iran'da Herat, Meşhed, Nlşabur ve Seb
zevar' ı ziyaret eden Hümayun, Cemaziye
levvel951 'de (Ağustos 1544) Kazvin'de Şah
Tahmasb · a yapacağı askeri yardım karşı
lığında on iki imam adına hutbe okutma
yı taahhüt etti. Safeviler'den istediği yar
dımı alınca Kabil üzerine yürüdü ve b ura
ile Bedahşan'ı ele geçirdi; daha sonra da
958-959 ( 1551-1552) yıllarında Kamran
ve Hi n dal Mirza meselelerini sonuçlandır
d ı . 961'de (1554) Afganistan tamamen
sükOnete kavuşturulmuştu. Hümayun'un
asıl amacı Hindistan'a geri dönmekti ve
bu fırsatı Şir Şah'ın beklenmeyen ölümüy
le elde etti.

(ö. 865/1461)

Behmeni hükümdan
(1458-1461).

_j

Hindistan ' ın güneyinde Dekken'de hü
küm süren Behmenller'in on birinci sul
tanıdır. Alaeddin ll. Ahmed'in büyükoğlu
olup onun ölümünden sonra yerine geç
ti. Bazı emirler küçük kardeşi Hasan'ı hü
kümdar yapmak istedilerse de o daha hız

Saltanat dönemi çok kanlı olaylar ve ka
rışıklıklarla geçen Hümayun Şah 28 Zilka
de 865'te (4 Eylül 1461) hizmetçisi tarafın
dan zehirlenerek öldürüldü: türbesi Beh
menller'in ikinci başşehirleri olan Blder'
dedir (Muhammedabad). Firişte gibi dö
nemin tarihçileri ondan zalim diye bah
sederler; şair Nazıri de ölümüne "zevk-i
cihan" (865/1461) terkibiyle tarih düşür
müştür. Veziri Mahmud- ı Gavan ise "sal-

li ENVER KONUKÇU

HÜMAYUNNAME
( 4.ow-"~)

Alaeddin Ali Çelebi'nin
(ö. 950/1543)

yaptığı Kelile ve Dimne tercümesi
(bk. ALAEDDİN ALİ ÇELEBİ).

HÜMEZE SÜRESİ
(ö~fö)~)

Kur'an-ı Kerim'in
yüz dördüncü suresi.